
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLVANE FERREIRA SOUSA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

PORTARIA 
Pagina ...................................................01/01 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS – MA 

 

PORTARIA N° 07/2018 CME 17 JANEIRO DE 

2019

 

“Nomeia Servidora da Câmara Municipal e da outras providências”. 

  O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferida no 

Regimento Interno, na Lei Orgânica Municipal, no teor do disposto do 

Inciso IV, Art. 16, e com base legal em Legislação Municipal, que trata 

do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear a Senhora, JÉSSICA DA SILVA SOUSA, 

portadora do CPF: 605.762.463-79 e RG: 039996422010-8, para exercer 

o cargo de CONTADORA, da Câmara Municipal de 

Esperantinópolis/MA, a partir da presente data.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2019. 

 

             Publique-se, Registre-se! 

 

           Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, 17 

de Janeiro de 2019. 

 

                               ______________________________________  

                                              Gilsomar Soares Vieira 

                                       Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VII QUINTA - FEIRA  17 DE JANEIRO DE 2019  ESPERANTINÓPOLIS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/01 


